
Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 1 

1. Dotazníkové šetření –pracovníci školy 
 

Vyplněný dotazník odevzdalo 11 z 24 pracovníků školy. 

Jak je z níže uvedených grafů zřejmé, škála nabízených možností se pohybovala mezi pomyslným 

negativním a pozitivním pólem. 

 

 
 

 
 

 
 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 2 

 

 

 
 

 
 

 
 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 3 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 5 

2. Dotazníkové šetření – rodiče žáků školy 
 

V šetření vyjádřilo svůj názor 28 rodičů. 

Stejně, jako u předchozích dotazníků se škála nabízených možností pohybovala mezi pomyslným 

negativním a pozitivním pólem. 

 

 

 
 

 
 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 6 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 7 

 

 
 

 
 

 
 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 8 

 

 
 

 
 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 9 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 10 

3. Dotazníkové šetření – žáci základní školy  
 

 

V šetření vyjádřilo svůj názor 26 žáků. 

Stejně, jako u předchozích dotazníků se škála nabízených možností pohybovala mezi pomyslným 

negativním a pozitivním pólem. Žáci vyplňovali dotazník samostatně a anonymně – za přítomnosti 

nestranné dospělé osoby. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 11 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 12 

 

 
 

 
 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 13 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 14 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Pelhřimov, Komenského 1326                                                                                               AUTOEVALUACE ŠKOLY - 2024 

 15 

4. Dotazníkové šetření – závěr 

 
Letošní dotazníkové šetření nepřineslo žádná nečekaná zjištění. V podstatě došlo k potvrzení, že klima ve škole 

je stále, a dlouhodobě, na dobré úrovni. Opět se ukazuje, že většina respondentů se ztotožňuje s tvrzeními 

v oblastech, které označujeme jako „pozitivní pól“, což nás pochopitelně těší.  

Přesto je důležité se nad jedním aspektem více pozastavit – je třeba přiznat, že ochota respondentů odpovídat 

na otázky, není vysoká. O důvodech tohoto klesajícího trendu můžeme jen spekulovat.   

Kognitivní schopnosti žáků, vzdělávaných ve ŠVP pro žáky s lehkým mentálním postižením, mají 

v dlouhodobém horizontu klesající úroveň, což může některé z nich od vyplňování dotazníků odrazovat. Zároveň 

validita odevzdaných dotazníků je z uvedených důvodů sporná.  

U žáků vzdělávaných ve ŠVP pro žáky se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, nelze dotazování se 

solidní výpovědní hodnotou realizovat vůbec.  

Navrhuji tedy uzavřít toto dotazníkové šetření výzvou, adresovanou Metodickému sdružení školy a Školské 

radě.  

Zvažme další (jiné) možnosti, jak se, jako škola, sebehodnotit. Pojďme se pokusit během dalších dvou let 

nalézt jiné nástroje, které nám budou umět poskytnout důležitou zpětnou vazbu. Případně ve společné diskusi 

potvrďme, že je tento způsob dostačující a realisticky vypovídající.  

  


